




IČ: 71009167 

ID datové schránky: w8pai4f 

web: www.khsova.cz 

 Úřední hodiny: 

pondělí, středa 8:00 – 17:00 

 

 

VÁŠ DOPIS ZN.:   

ZE DNE:  

 

SPIS. ZNAČKA:  S-KHSMS 12143/2024/OV/OPaK 

ČÍSLO JEDNACÍ: KHSMS 14627/2024/OV/OPaK 

VYŘIZUJE: Mgr. Barbora Valoušková  

TEL.:  

E-MAIL:  

DATUM:  4. 3. 2024 

 

Poskytnutí informací dle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím 

Dne 22. 2. 2024 obdržela Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě, jako povinný 

subjekt ve smyslu ustanovení § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím (dále jen 

„zákon č. 106/1999 Sb.“), žádost pana  

 (dále jen „žadatel“) o informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., která byla podána 

prostřednictvím e-mailu. Žadatel následně povinnému subjektu prostřednictvím e-mailu zaslal dne 24. 2. 2024 

další žádost, a to za účelem opravy žádosti ze dne 22. 2. 2024. 

V předmětné žádosti žadatel požádala o poskytnutí následujících informací: 

„1) Žádám o informaci, zda pracovníci KHS Moravskoslezského kraje v roce 2020, 2021, 2022 při řešení 

onemocnění covid-19 využili v rámci kraje ustanovení §62a Epidemiologické šetření, §67 Stanovení druhu 

a způsobu provedení protiepidemických opatření v ohnisku nákazy, §68 Provádění opatření před zavlečením 

infekčních onemocnění ze zahraničí, §69 Mimořádná opatření při epidemii a nebezpečí jejího vzniku, §75a Systém 

epidemiologické bdělosti, zákona č. 258/2000 Sb. 

  

2) Který úřad, jakou formou, na jakém území, od jakého data vyhlásil v roce 2021 pandemickou pohotovost? 

  

3) Jakou funkci zastávala či zastávaly úřední osoby, které vyhlašovaly pandemickou pohotovost v roce 2021?    

  

4) Jméno osoby či osob, které vyhlásily v roce 2021 pandemickou pohotovost“ 

 

Po posouzení obsahu žádosti Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě (dále jen 

„povinný subjekt“) žadateli poskytuje v souladu s ustanovením § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb. 

požadované informace. 

Ad 1) Povinný subjekt žadateli sděluje, že všechna uvedená ustanovení v požadovaném období využil. 

Ad 2) V rámci žádostí podaných v režimu zákona č. 106/1999 Sb., je povinný subjekt oprávněn poskytovat pouze 

informace, které se týkají jeho činnosti. K uvedeným dotazům lze ze strany povinného subjektu sdělit, že epidemie 

či pandemie nevyhlašuje, pouze je eviduje.  

Ad 3) a 4) Požadovanými informacemi povinný subjekt nedisponuje a ze zákona ani nemá povinnost disponovat. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje  
se sídlem v Ostravě 

NA BĚLIDLE 7, 702 00 OSTRAVA 

 

 

Mgr. Eva Siejová 

vedoucí oddělení právního a kontrolního  

Krajské hygienické stanice Moravskoslezského kraje 

se sídlem v Ostravě 

 




